
 1 
 

UCHWAŁA NR 2993/2026 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 9 stycznia 2026 r. 

w sprawie przystąpienia Województwa Wielkopolskiego w charakterze Partnera do I Edycji 

Wielkopolskiego Konkursu pn. „Odblaskowa Szkoła” 

Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 581 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na uczestnictwo Województwa Wielkopolskiego w charakterze Partnera 

w I Edycji Wielkopolskiego Konkursu pn. „Odblaskowa Szkoła” organizowanego przez Komendę 

Wojewódzką Policji w Poznaniu. 

§ 2.  

Województwo Wielkopolskie przeznaczy środki finansowe na nagrody pieniężne dla trzech 

najwyżej sklasyfikowanych szkół w I Edycji Wielkopolskiego Konkursu pn. „Odblaskowa Szkoła”, 

w następującej wysokości: 

1. I miejsce - 15 000 zł; 

2. II miejsce - 10 000 zł; 

3. III miejsce  - 5 000 zł; 

§ 3.  

Szczegółowe zasady współorganizowania oraz finansowania przez Województwo Wielkopolskie 

I Edycji Wielkopolskiego Konkursu pn. „Odblaskowa Szkoła”, zostaną uregulowane w umowie 

pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Komendą Wojewódzką Policji w Poznaniu. 

§ 4.  

Upoważnia się Pana Wojciecha Jankowiaka, Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego 

do podpisywania umowy, o których mowa w § 3, w imieniu Województwa Wielkopolskiego oraz 

do reprezentowania Województwa Wielkopolskiego w pozostałych sprawach związanych z ich 

realizacją. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 2993/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 stycznia 2026 r. 

I Edycja Wielkopolskiego Konkursu pn. „Odblaskowa Szkoła” została objęta przez Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego Honorowym Patronatem. 

Celem konkursu jest zwiększenie aktywności dyrektorów szkół podstawowych w zakresie 

wyposażenia uczniów w elementy odblaskowe oraz promowania działań na rzecz bezpieczeństwa 

w ruchu drogowym, polegających na: 

- popularyzowaniu stosowania przez uczestników ruchu drogowego elementów odblaskowych, 

wyposażeniu jak największej liczby uczestników ruchu drogowego w elementy odblaskowe, 

- zwiększeniu aktywności dyrektorów szkół podstawowych, samorządów lokalnych oraz rodziców 

i opiekunów w zakresie wyposażenia i stosowania przez uczestników ruchu drogowego elementów 

odblaskowych, zwłaszcza w drodze do i ze szkoły, 

- popularyzowaniu przepisów i zasad ruchu drogowego, 

- kształtowaniu partnerskich zachowań wobec innych uczestników ruchu drogowego. 

Tematyka Konkursu wpisuje się w zadania realizowane przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego. 

Środki na sfinansowanie przez Województwo Wielkopolskie nagród zostały zabezpieczone 

w budżecie Województwa Wielkopolskiego na dany rok w dziale 750, rozdziale 75095, § 4190. 

Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


